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Denne rapport udgør den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar jævnfør årsregnskabsloven 
§99a. Rapporten er en del af ledelsesberetningen i årsrapporten for 1. juli 2021 til 30. juni 2022. 
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Om Ardo 

Ardo A/S er en del af Ardo Group, og producerer og markedsfører en bred vifte af dybfrosne 
grøntsager, frugt, bær og krydderurter, dels under Frigodan mærket og dels under private 
label. 

Ardo A/S beskæftiger ca. 100 medarbejdere på selskabets to enheder i Danmark; 
fabrikken i Orehoved samt administration, salg og lager i Nyborg. 

 

 

 

 

 

 

 

Ardo A/S er stiftet i 2000, og har en aktiekapital på 220 mio. kr. Selskabet ejes 100 % af 
Ardo N.V., som indgår i Ardo, der er stiftet og ejet af den belgiske familie Haspeslagh. 

I 2014 fusionerede Ardo N.V. med Dujardin Foods, der ligesom Ardo producerer og 
forarbejder frosne grøntsager. Dujardin Foods er stiftet og drevet af en gren af 
Haspeslagh-familien, og de to nærtbeslægtede og komplementære virksomheder, som nu 
tilsammen beskæftiger ca. 4000 medarbejdere, drives videre under navnet Ardo Group. 

Ardo har 20 fabrikker i flere europæiske lande, bl.a. Danmark, England, Holland, Frankrig, 
Portugal, Spanien, Belgien og Østrig. Hertil kommer yderligere 25 salgsselskaber. 

Dette gør Ardo til en af verdens absolut førende leverandør af frosne grøntsager, frugt, 
bær og krydderurter til detail, foodservice og industri. 
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En sund Cirkulær tallerken  
 
Forbrugerne efterspørger en mere 
plantebaseret og bæredygtig kost fuld af 
smag. Vi hører dig.  
Ardo tilbyder ansvarlig producerede 
grøntsager, frugt og krydderurter, der er 
frosset straks efter høst.  
Det sikrer maksimal smag, struktur og 
næringsværdi. 

Ardo har ambitioner... 
...vi kalder dem ”grønne ambitioner” 
 

 

 
Ardo fører den plantebaserede 

Revolution 
 
Velsmagende, sund og plantebaseret - det er det, Ardo laver. Godt for dig og godt for Planeten. 
Ardo vil sørge for, at alle kan blive ved med at nyde naturens gaver i flere århundreder fremover.  
Det er vores mission - at brødføde fremtiden. 
 
 
 
 
 
 
 
  

Håndtering af madspild  
 
Friske frosne grøntsager, frugt og 
krydderurter er nemme at portioner. 
Du tager kun den mængde du har 
brug for, og resten går tilbage i 
fryseren. 
Madspild minimeres allerede under 
Produktion. Her bliver afgrøden enten 
brugt i vores produkter eller lavet om 
til grøn energi – for at være mere 
præcis gennem bio-metanisering. 

Maximere dyrkning uden spild 
 
Gennem vidensdeling med landmænd 
omkring dyrkningsteknikker, ved præcis 
overvågning af afgrøder i marken og 
gennem implementering af innovative 
teknologier, er Ardo førende inden for 
dyrkning uden spild. 
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Menneskerettigheder 
 
For Ardo har ansvar og omsorg for People, Planet og Product altid haft allerhøjeste prioritet.  
 
Ardo er bevidste om, at alt hvad vi skaber, udføres af mennesker, og vi ser os selv som en 
virksomhed med et bredt socialt ansvar gennem hele forsyningskæden. 
 
Dette synliggøres ligeledes i vores ansættelsespolitik, der sikrer en bred sammensætning 
med hensyn til køn, religion, etnicitet, alder, mv.  
 

SMETA (Sedex Members Ethical Trade Audit) 
Ardo er forpligtet til at sikre rimelige arbejdsforhold for alle der arbejder på vores vegne. 
Derfor følger Ardo blandt andet de krav der stilles via SMETA.  
Ardo blev auditeret i januar 2022, og certificering blev opnået uden anmærkninger. 
 
Derudover sikrer Ardo ved indgåelse af kontrakter samt opfølgende auditeringer, at 
leverandører samt underleverandører lever op til Ardo Groups Etiske Politik. Denne 
compliance-model skal sikre rimelige arbejdsvilkår, fair konkurrence og fuld 
overensstemmelse med danske og internationale arbejdsbestemmelser og standarder. 
Dette fortsætter Ardo med i 2022/2023. 
 
For at undgå overtrædelse af menneskerettigheder skal Ardo og hver tredjepart der 
handler med og på vegne af Ardo, støtte og respektere internationale 
menneskerettigheder og behandle sine medarbejdere retfærdigt, ligeligt og med respekt. 
Der er risici for brud af menneskerettighederne i leverandørkæden. 
 

 

Arbejdstagerrettigheder og -forhold 

Fri fagforeningsvalg 
Ardo anerkender de enkelte medarbejders 
ret til at danne eller tilslutte sig en 
fagforening samt at deres repræsentanters 
kan varetage forhandlinger kollektivt og 
uden risiko for forulempelser eller anden 
diskrimination som følge heraf. 
 
Arbejdstid 
Arbejdstid, pauser samt ferier skal 
overholde nationale og international 
lovgivning samt aftaler. 
 
Retfærdig kompensation  
Løn, ydelser samt kompensation for 
overarbejde skal som minimum overholde 
national lovgivning, branchestandarder 
samt faglige overenskomster. 

Børnearbejde  
Ethvert barn skal beskyttes mod 
økonomisk udnyttelse. Ardo beskæftiger 
ikke personer, der ikke har nået den 
obligatoriske alder for at forlade skolen 
eller den minimumsalder for beskæftigelse 
der er fastsat i det land. 
 
Ligestilling  
Ardo accepterer ikke nogen form for 
diskrimination, intimidering, undertrykkelse 
eller chikane. 
 
Tvangsarbejde 
Ardo accepterer ikke nogen form for 
tvangsarbejde, fysisk misbrug eller 
arbejde forbundet med nogen form for 
straf. 
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Anti-bestikkelse 
Ardo er i sin forretningsadfærd forpligtet til at leve op til højeste standard indenfor 

integritet. En del af denne forpligtelse er at forbyde alle former for bestikkelse, svig og 

korruption, både offentlig (når man handler med embedsmænd) og kommerciel (indenfor 

den private sektor). 

 

Bestikkelse, svig og korruption dækker en bred vifte og omfatter det at tilbyde, love, 

godkende eller levere noget af værdi til enhver kunde, forretningspartner, leverandør, 

sælger eller anden tredjepart, for at fremme eller belønne en ukorrekte udførelse af en 

aktivitet forbundet med Ardos forretning. 

 

Alle ansatte i Ardo har til ansvar, at forebygge, afsløre og rapportere enhver form for 

bestikkelse, bedrageri og korruption. Derfor er det essentielt for enhver medarbejder og 

interessent i Ardo Group, at have fuld viden og forståelse for denne politik, og at overholde 

den i det daglige arbejde for Ardo. 

 

Dette sikrer Ardo blandt andet ved at kræve, at alle væsentlige leverandører underskriver 
en standardformular som indeholder en forpligtelse til at agere i overensstemmelse med 
Ardo Groups etiske kodeks. Aftalen indeholder ligeledes konsekvenserne såfremt disse 
overtrædes. 
 
Ardo vil også kræve i 2022/2023, at alle væsentlige leverandører underskriver 
ovenstående standardformular.   
 
I januar 2022 gennemførte Ardo A/S en SMETA-audit, som også omfattede bekæmpelse 
af bestikkelse hos Ardo A/S. Audit gav ingen anmærkninger eller anledning til 
bekymringer. 
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Ydre miljø 
 

Miljø- og klimaforhold 
Ardo ønsker at minimere klimapåvirkning, 

det være sig i form af nedbringelse af 

klimaaftrykket ved dyrkning af grøntsager 

samt klimaaftryk ved brug af energi til 

produktion samt på frysehuse. 

 

Virksomheden er en del af Ardo Group, og i 

hele Ardo Group drejer alt sig om naturen.  

 

Ardo’s ambition er at være førende indenfor 

global bæredygtig plantebaserede frosne 

fødevarer, og gennem innovation gavne 

miljøet, inspirere mennesker og bidrage til 

sundere levevis. 

 

Ardo er blandt de førende indenfor den ’plantebaserede revolution’ markedet oplever i 

dag.  

Dette synliggøres gennem de fire forretningsben:  

- Cirkulær Økonomi 
- Mimosa 
- Pure 
- Shine 

 
Disse projekter indenfor bæredygtighed omsætter vores kerneværdier til praksis – hver på 

deres egen måde. Ardos mål er mere end blot teori: Vi stræber efter at implementere dem 

i alt, hvad vi gør, lige fra markerne og ud til vores kunder. 

 

Gennem ’Cirkulær økonomi’ arbejdes der konstant med de vand og energi ressourcer vi 

anvender i hverdagen – alt lige fra marken, til energiforbrug i hverdagen, til benyttelse af 

restprodukter på bioanlæg. 

 

I perioden 2015 til 2019 renoverede Ardo A/S sine 5 frysehuse i Nyborg. Disse 

investeringer betød et markant lavere energiforbrug, idet forbruget over perioden er faldet 

med ca. 45 %. Investeringerne har betydet, at vi har fastholdt det markant lavere forbrug, 

hvilket vi også har kunnet i 2021/2022. 
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Pioneer i økologisk produktion  
 
Siden 1990 har vi sammen med vores 
landmænd har vi været pionerer i 
omlægningen til økologisk landbrug.  
 
I de seneste 6 år er vi mere end fordoblet 
vores områder til økologi. 
 
MIMOSA 
(Minimum Impact, Maximum Output, 
Sustainable Agriculture - Ardo) 
 
For 10 år siden lancerede vi MIMOSA. 
 
Vores ambition omkring bæredygtighed 
var dengang – og er stadig i dag – at 
Minimere påvirkningen, Maximere 
outputtet, og fastholde et Bæredygtigt 
Landbrug.  
 
Med vores MIMOSA tilgang, skaber vi de 
bedste vækstbetingelser for planterne og 
vi bruger de nyeste teknologier indenfor 
plantebeskyttelsesmidler og gødning til 
at minimere behovet og derved beskytte 
omgivelser og vandmiljø. 
 

Minimerer påvirkning 
af miljøet 
 

100% of Ardo’s dyrkere af grøntsager er enten SAI sølv 
eller guld certificerede (Sustainable Agriculture Initiative), 
men vores ambitioner er endnu større 
 

Idéen er ret simpel.  
           Hver gang vi tager noget fra naturen, giver vi noget tilbage.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ardo går forrest  

 
Ved at arbejde efter MIMOSA 
principperne har vi været i stand til at 
nedbringe reducere plantesygdomme 
samt angreb af skadedyr med 28% på 
seneste 5 år til et punkt, hvor hele 
76% af vores produkter er fri for 
rester.  
 

Desværre har klimaforandringerne i 
de seneste år haft en skadelig 
effekt på vores afgrøder.  
Vi ser oversvømmelser, tørke og 
hedebølger i hele Europa.  
Klimaændringer der opfordrer til 
øjeblikkelig handling. 
 

Dette er kun begyndelsen  
 

Med MIMOSA+ er det vores mål at 
forbedre afgrødernes 
modstandsdygtighed over for 
klimaændringer. 
De første tiltag har været at anvende 
regenerativ landbrugspraksis med 
særlig fokus på jordens sundhed, 
vurdering af vandrisici samt øget 
opmærksomhed på afgrødernes miljø 
       -  men dette er kun begyndelsen.  

Cirkulær vand & energi 
 
På vores fabrik i Ardooie, hvor hele 
vores historie begyndte, bliver det 
meste af det vand vi anvender i 
produktionen forarbejdet og filtreret 
og genbrugt. Resten af vandet 
opbevares i et kæmpe bassin på 
150.000 m³ - vand der er tilgængelig for 
lokale landmænd til at vande marker. 
 
Vi får også mest muligt ud af vores 
energi. Overskudsvarme og -kulde 
opfanges og anvendes til opvarmning 
og nedkøling af vores nye 
kontorbygning i Ardooie. 
 
Vores mål er, at vores frysehuse er CO2 
neutrale inden 2030. Det betyder 30% 
af vores samlede elforbrug vil komme 
fra biometaniseringsanlæg og paneler 
med solceller, som er placeret på raget 
af vores nye frysehus. 
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Fødevaresikkerhed og  
                   en bæredygtig kultur 
 
 
 
 
 
 

I vores ’PURE’-program gør Ardo alt, hvad der står i  
vores magt for at forhindre, at fremmedlegemer ender  
i produkterne. Dette starter i marken og slutter ikke før 
produktet er pakket i poser.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

’SHINE’-projekt sikrer højeste niveau indenfor  
fødevaresikkerhed og hygiejne på alle Ardos  
produktionsenheder. 
 
 

 
 

Ingen af de fire fokusområder;  
Mimosa, Cirklulær økonomi, Pure eller Shine  

gennemføres alene. 
 

Ardo stræber efter at fortsætte udviklingen af disse bæredygtige projekter  
i alt hvad vi gør - fra jord til bord 

 
  

‘PURE’ = ‘Prevent, Uncover, Reduce &  

Eliminate foreign bodies’  

Med PURE gør Ardo alt hvad der er muligt, for at forhindre 

fremmedlegemer i det færdige produkt – lige fra marken og 

indtil produktet pakkes i poser. 

'SHINE’ = ‘food Safety & Hygiene IN Evolution’ 

Med SHINE-projekt sætter Ardo barren allerøverst, når det 

kommer til Good Manufactoring Practices (GMP) samt den 

daglige hygiejne i produktionsområderne på alle Ardos 

enheder.  

Det er vores mission, at 

‘Ardo feed the future’  

med velsmagende, sunde og 

plantebaserede fødevarer.  

file://///arsvfile01/ardooie/$shared/luik/ARDO%20movies/Shine%20&%20Pure%20movie/Shine%20final.mp4
file://///arsvfile01/ardooie/$shared/luik/ARDO%20movies/Shine%20&%20Pure%20movie/Pure%20final-23.11.mp4
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Ardo har konstant fokus på at fremme sundhed 

og trivsel på arbejdspladsen for alle 

medarbejdere.  

 

Der vil altid være en ulykkesrisiko forbundet med 

at arbejde i en branche som Ardos. 

 
Derfor har Ardo fokus på god ’Safety Awareness’ 
hvor vi sikrer, at vores medarbejdere og 
contractors vender sikkert hjem fra arbejde hver 
dag.  
 
Ardo er forpligtet til at gå forrest, og påtage sig 
rollen som autoritet, når det gælder menneskers 
sikkerhed og sundhed.  
 
 

 

Dette gør vi blandt andet gennem kampagner ’Safety Awareness’  
der kører løbende, og som er skabt for konstant at have fokus på 

sikkerhedskulturen og vigtigst af alt;  
 

Folks adfærd og viden 
 

Nøglefaktorer der spiller ind i mere end 80% af alle hændelser. 

Fraværsulykker 

I 2021/2022 havde Ardo A/S to LTA.  

I 2020/2021 havde Ardo A/S ligeledes to LTA. 

 
Enhver ulykke er én for mange, og Ardo 
stræber efter nul arbejdsulykker. Vi er ikke 
der, hvor vi gerne vil være, men vi arbejder 
konstant for at nå vores mål.  
 
Ardo fortsætter arbejdet med at fremme en 
sikker adfærd, holde fokus og øge 
engagement blandt vores medarbejdere.  
 
 

Health & Safety  
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Folkene bag Ardo  
Ardo ønsker at have en positiv indflydelse 
på alle de mennesker, vi arbejder sammen 
med: lige fra vores medarbejdere til vores 
landmænd, leverandører og de fællesskaber 
og netværks vi engagerer os i.  
 
Det gør vi ved at skabe et sjovt og 
inspirerende arbejdsmiljø samt udvise 
ansvarlighed, respekt og høj forretningsetik. 

We are Ardo 
 

Medarbejderne i Ardo er med til at gøre Ardo til den virksomhed vi er. 

 
 

TAK 
Vi ville ikke være i stand til at nå vores vision 
uden de mennesker som gør Ardo til det vi 
er: familien, vores medarbejdere, 
landmænd, leverandører.  
 
Og selvfølgelig jer, vores kunde. 
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Ardo A/S, Slipshavnsvej 2, DK-5800 Nyborg – www.frigodan.dk 

Vi bevarer naturens dyrebare gaver 


